
Diário���O�cial Página 110   11 de Abril de 2024 Nº 28.720
<#E.G.B#1568113#110#1573386>

PORTARIA Nº 100/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º�Designar�os�servidores�elencados�abaixo�para�acompanhar,�򟿿scalizar�
o Contrato nº 015/2024 -RPC-IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉRCIO, 
MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ nº 11.106.305/0001-7,

Processo: DETRAN-PRO-2023/13445.07
Objeto:� Contratação� de� serviços� grá򟿿cos� e� aquisição� de� equipamentos/
materiais de apoio didático para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso 
- DETRAN/MT.
Valor: R$7.344,00 (sete mil trezentos e quarenta e quatro reais).

I- Fiscal Titular: Gresiella Helena Vitor Almeida - Matrícula nº 126XXX
II -Fiscal Substituto: Hosan Luiz Monteiro de Arruda - Matrícula nº 125XXX
III- Gestor Titular: Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes - Matrícula 
nº 302XXX
IV- Gestor Substituto: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - Matrícula nº 
144XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº� 437/2018/GP/DETRAN/MT,� publicada� no� Diário� O򟿿cial� do� Estado� de�
Mato�Grosso�nº�27294,�em�05�de�julho�de�2018,�pág.�145�a�149,�e�já�são�
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 09 de abril de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1568113#110#1573386/>

Protocolo 1568113
<#E.G.B#1568114#110#1573387>

PORTARIA Nº 101/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º�Designar�os�servidores�elencados�abaixo�para�acompanhar,�򟿿scalizar�
o Contrato nº 017/2024 - VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA, CNPJ 
nº 04.135.560/0001-04.

Processo: DETRAN-PRO-2023/13445.06
Objeto:� Contratação� de� serviços� grá򟿿cos� e� aquisição� de� equipamentos/
materiais de apoio didático para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso 
- DETRAN/MT.
Valor: R$ 4.406,00 (quatro mil e quatrocentos e seis reais).

I- Fiscal Titular: Gresiella Helena Vitor Almeida - Matrícula nº 126XXX
II -Fiscal Substituto: Hosan Luiz Monteiro de Arruda - Matrícula nº 125XXX
III- Gestor Titular: Regina Cele Pereira de Souza Silva Gomes - Matrícula 
nº 302XXX
IV- Gestor Substituto: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - Matrícula nº 
144XXX

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 
Nº� 437/2018/GP/DETRAN/MT,� publicada� no� Diário� O򟿿cial� do� Estado� de�
Mato�Grosso�nº�27294,�em�05�de�julho�de�2018,�pág.�145�a�149,�e�já�são�
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 09 de abril de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1568114#110#1573387/>

Protocolo 1568114

<#E.G.B#1568116#110#1573389>

PORTARIA Nº 102/2024/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro 
de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022; resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do 
DETRAN/MT, referente ao ano 2024, nos termos do art. 22º do Decreto nº 
1.303, de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 
15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Cuiabá/MT, 09 de abril de 2024.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATRVINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA

229203 1 ALDEIR FERREIRA 
DA SILVA

21/03/23 
a 

20/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

100,00

128668 1 ALEXANDRE 
RIBEIRO 
MAGALHAES

10/03/23 
a 

09/03/24

ANALISTA DO 
SERVICO TRANSITO 
LC 505/13

99,06

274259 1 ANDRE DE 
OLIVEIRA PINHEIRO 
DA SILVA

09/03/23 
a 

08/03/24

AUXILIAR DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

100,00

274264 1 ANGELICA 
ANDRADE RIBEIRO

10/03/23 
a 

09/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

100,00

78887 5 ANIZIO DA SILVA 
CAMPOS FILHO

02/03/23 
a 

01/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

88,44

274882 1 BRUNO COSTA 
MARQUES

16/03/23 
a 

15/03/24

AUXILIAR DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,78

202248 2 CARLA JANAINE 
PAULY VENANCIO

27/03/23 
a 

26/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,67

228925 1 CLAYTON REGIS 
CARNIEL

16/03/23 
a 

15/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,50

246406 1 DANIELE QUADROS 
RADMANN

19/03/23 
a 

18/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,06

230283 1 EDINALDO 
FERNANDES 
BARRETO

21/03/23 
a 

20/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,89

274235 1 ELI DE SOUSA 
LEANDRO

10/03/23 
a 

09/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,67

234752 3 GEISE MARQUES 
BORGES

15/03/23 
a 

14/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

91,61

274919 1 HERNANI NUNES 
DE MELO

20/03/23 
a 

19/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

94,61

229196 1 ISABELA COSTA 
PEREIRA SOARES

15/03/23 
a 

14/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

92,00

233625 2 JASLANNI 
RAMPASSI SILVA

26/03/23 
a 

25/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

90,00

137643 3 JOILSA NOBRES DA 
SILVA REINKE

21/03/23 
a 

20/03/24

AGENTE DO SERVICO 
DE TRANSITO LC 
505/13

99,78

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: bb0f51ee


